各　　　位 平成 17年 2月 14日

会   社   名       株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション

代　 表　 者 代表取締役社長　大坪　愛雄

コード番号       ６６７４

問合せ先 執行役員財務統括部長　岩岸　軍次

TEL (075) 253 - 3800

最近の業績の動向等を踏まえ、平成16年 11月19日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

１．平成17年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 16年 4月 1日 ～ 平成 17年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 16年 11月 19日 発表）

240,000 △ 6,500

今回修正予想(Ｂ) 240,000 △ 8,000

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △ 1,500

増減率 0.0% △ 23.1%

業績予想の修正に関するお知らせ

経常利益

1,500

0

△ 1,500

△ 100.0%

記

２．理　由

　主要原材料である鉛をはじめ部材料の価格が総じて高止まりの傾向にあり、その対策として実施
した販売価格の値上げも調達コストの上昇を吸収しきれなかったことや、同様の経営環境であった
海外子会社の業績悪化が想定以上に影響したこと、また、経営統合初年度における経費の増大など
により、通期の連結経常利益は減少すると予想します。
　通期の当期純利益については、経常利益の減少に加え、特別損失において、生産拠点の統廃合そ
の他に関わる事業再編費用の発生が引き続き見込まれるため、予想額を修正します。

　尚、持株会社である単独の通期業績については、修正の必要はないものと判断しております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上